
21436 ORDEN de 29 de septiembre de 1976 por la que se 
convoca concurso-oposición, turno libre, para pro
veer dos plazas de Profesor adjunto de Universidad 
en la disciplina de «Matemáticas» (Facultad de Ve
terinaria).

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor adjunto de Univer
sidad que a continuación se indican: «Matemáticas» (Facultad 
de Veterinaria), dos plazas,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciar su provisión por concurso-oposi
ción, en tumo libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos exigidos en el 
Decreto 2212/1975, de 23 de agosto, por el que se regula el sistema 
de ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
y en las normas aprobadas por Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

El concurso-oposición se regirá por las normas aprobadas 
por Orden de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

A efectos de lo dispuesto en la norma 5.1, d), de la Orden 
de 23 de agosto de 1976, la fecha de referencia será la de 1 de 
septiembre de 1973.

Con objeto de originar las menores alteraciones posibles en 
el normal desenvolvimiento del curso académico, se fija el 
plazo máximo de un año entre la publicación de la convocatoria 
y el comienzo de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de septiembre de 1976.—P. D., el Director general 

de Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

21437 ORDEN de 4 de octubre de 1976 por la que se aprue
ba la propuesta de Maestros de Primera Enseñanza 
que, habiendo finalizado los estudios de la carrera 
por el Plan 1967, han sido seleccionados para ingre
sar en el correspondientes Cuerpo por el sistema de 
acceso directo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la Orden 
de 22 de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de 
mayo) y de acuerdo con la propuesta formulada al efecto por 
la Comisión designada por Orden de 23 de enero de 1076 («Bole
tín Qficial del Estado» de 5 de febrero) para la selección de 
los Maestros de Primera Enseñanza que, habiendo finalizado 
en la convocatoria de junio de 1975 los estudios de la carrera 
por el Plan 1967, han de acceder al Cuerpo de Profesores de 
Educación General Básica por el sistema de ingreso directo, de 
acuerdo con lo prevenido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 15),

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Llevar a cabo las oportunas rectificaciones del nú

mero de plazas asignadas a algunas provincias en el anexo dé 
la Orden de 22 de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de junio), acomodándolo al número de alumnos que. efec
tivamente, comenzó en cada Centro el curso de prácticas de la 
carrera en la siguiente forma:

Málaga.—Escuela de la Iglesia «María Inmaculada», de Ante
quera, seis plazas, correspondientes a 55 alumnos, en lugar de 
las cinco con que figura en el anexo, por 54 alumnos.

Zamora.—Escuela Universitaria Estatal, nueve plazas, corres
pondientes a 87 alumnos, en lugar de una con que figura en 
el anexo, por dos alumnos.

Segundo.-—Excluir de la propuesta formulada por la Escuela 
Universitaria de Barcelona a doña Nuria Sola Bujóns, que figu
raba con el número 10 y 7,124 puntos; doña María del Carmen 
Carreras Carreras, con el número 11 y 7,073 puntos, y doña 
Teresa Terol Puigpiqué, con el número 12 y 7,064 puntos, por 
contar con más de dos suspensos en su expediente académico.

Se excluye, asimismo, de la propuesta formulada por la 
Escuela Universitaria de Cáceres a la alumna doña Rosario 
Antúnez Montero, que figuraba con el número 7 y 6,085 puntos, 
por haber realizado los dos primeros cursos de la carrera en 
la Escuela de la Iglesia de Sevilla.

Tercero.—Aceptar la renuncia presentada por doña Gloria 
Gil Moreno, que figura con el número 1 de la propuesta de la 
Escuela Iglesia «La Inmaculada», de Segovia, incluyendo, en 
consecuencia, a quien en derecho le corresponde.

Cuarto.—Queda pendiente de adjudicación la tercera plaza 
de las tres asignadas a la Normal privada de Almendralejo (Ba
dajoz), en tanto se lleva a cabo la información acordada.

Quinto.—Aprobar la propuesta de Maestros de Primera En
señanza que, habiendo finalizado los estudios de la carrera por 
el PL'.n 1967, sexta promoción, han sido seleccionados por la 
Comisión nacional designada al efecto para su ingreso en el 
Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, conforme 
a lo prevenido en los Decretos de 19 de octubre de 1972 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de noviembre) y 7 de febrero de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 15) y a las normas de la Orden

de 22 de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de 
mayo), propuesta que figura en el anexo de esta Orden.

Sexto.—Conceder un plazo de treinta días naturales, contados 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que cuantos en ella figuran 
y deseen efectivamente su ingreso en el Cuerpo de Profesores 
de Educación General Básica presenten en la Delegación Provin
cial del Departamento de la provincia en que terminaron sus 
estudios, o por cualquiera de los medios señalados por la Ley 
de Procedimiento Administrativo, los documentos acreditativos 
do las condiciones de capacidad y requisitos exigidos al efecto 
por la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, Reglamentaciones 
específicas del Magisterio, a quienes aspiren a alcanzar la con
dición de funcionarios públicos, y que son los siguientes:

a) Certificación de nacimiento en extracto expedida por el 
Registro Civil, legalizada cuando lo haya sido en el extranjero 
o siéndolo en España no lo esté en el impreso oficial correspon
diente.

b) Copia compulsada del título profesional de Maestro, o en 
su defecto certificado de haber abonado los derechos para su 
expedición.

c) Certificación negativa de antecedentes penales.
d) Certificación facultativa que acredite que el interesado 

no padece enfermedad infectocontagiosa ni defecto físico que le 
dificulte u obstaculice en el ejercicio de la profesión. En otro 
caso deberá acreditar haber obtenido la oportuna dispensa.

e) Certificación expedida por un Dispensario Oficial Anti
tuberculoso, acreditativo de no padecer lesión de carácter tu
berculoso en fase de contagio.

f) Las Maestras, certificado de haber realizado el Servicio 
Social de la Mujer o de haberle sido concedida la dispensa de 
su cumplimiento, expedido por la Delegación de la Sección Fe
menina en modelo oficial de dicho Organismo.

g) Declaración jurada de no haber sido separado mediante 
expediente disciplinario del servicio del Estado o de la Adminis
tración Local, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de fun
ciones públicas.

En defecto de los documentos concretos acreditativos de 
reunir las condiciones anteriores, se podrá acreditar por cual
quier medio de prueba admisible en derecho.

Séptimo.—Quienes dentro del plazo indicado, y salvo caso 
de fuerza mayor, no presentasen su documentación o de la 
misma no se refleje claramente que reúnen los requisitos exigi
dos, no podrán ser nombrados, formulándose en su caso pro
puesta adicional de nombramiento a favor de quien corresponda, 
conforme al orden de méritos preestablecido.

Octavo.—Cuantos no figuren en la relación de seleccionados 
que con la presente se inserta, no tendrán derecho alguno a su 
ingreso -en el Cuerpo de Profesores de Educación General 
Básica, con la excepción que se señala en el número sexto de 
la Orden de 22 de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de mayo), y para su ingreso en el mismo deberán acudir 
al concurso-oposición prevenido en el artículo 8.° del Decreto 
de 7 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 15).

Noveno.—Por este Ministerio se procederá, en su momento, 
al nombramiento de funcionarios de carrera de los interesados 
que por la presente Orden resulten seleccionados para su ingreso 
en el Cuerpo de Profesores de Educación Genera! Básica.

Décimo.—Conforme previene, el número sexto de la Orden de 
22 de abril de 1976, dentro del plazo de quince dias naturales, 
a contar del siguiente al de la publicación de la presente en el 
«Boletín Oficial del Estado», podrán presentarse reclamaciones 
a tenor del artículo 131 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA

Número
de

orden
 Nombre y apellidos

Califica
ción
total

í
ALAVA

D.a Rosa María Goti Ibarrondo ................ 7,704

i

ALBACETE

D. Benito Barba Serrano ........................... 8,017
2 D. Santiago Márquez Nieto ....................... 7,045
3 D.“ Teresa Moratalla García-Gaseó ...... 6,990
4 D. Juan Caravaca Lario ........................... .6,965
5 D. Alfonso Manuel Penichet Díaz .......... 6,860
6 D.“ Josefina Landete Landete .................... 6,825
7 D. Alfonso Martínez Sevilla .................... 6,692
8 D.“ María Isabel Berruga Oñate ............. 6,620
9 D.ª Joaquina C o n c epción Navarro Na-

varro ..................... .................................. 6,570
10 D. Francisco Picazo García ...................... . 6,342



B. O. del E.—Num. 259 28 octubre 1976________________________________________ 21203

Número Califica
de Nombre y apellidos ciori

orden total

11 D. Fernando Manuel García Sanz ........... 6,205
12 D. Pedro Ponce Garrido ..... ........................ 5,905

ALICANTE

1 D. Amadeo Martínez García ...................... 7,353
2 D. Pedro Mora Moróte .................................. 7,289
3 DP María Angeles Falcó García ............... 7,206
4 D. Casto Frías López ...................................... 6,847
5 DP Vicenta Molla Sempere .......................... 6,733
6 DP María Gloria Sentí Ribes ...................... 6,656
7 D. Antonio Mengual Carrió ...................... 6,503
8 D. Santos Henarejos Santacréu ............... 6,365
9 DP María Inmaculada Giménez Ramos ... 6,344

10 DP Sofía Nieto Membrive ..........  ................. 6,175
11 DP Isabel Quiles Galindo .............................. 6,017

Escuela Iglesia «S. Vicente de Paúl»
( Alcoy)

1 DP María Jesús Hidalgo Iñíguez ................ 6,852
2 DP Francisca Pallarás Galiana ................... 6,802

Escuela Iglesia «Jesús María» (Orihuela)

1 DP María del Carmen Aparicio Personal. 7,865 

ALMERIA

1 DP María Giménez Pérez ................................ 7,585
2 D. José Antonio Lao Ocaña ...................... 7,505
3 DP Pilar Borja Lorenzo .................................. 7,440
4 DP Carmen P. Quintana Alcayde ............... 7,38E
5 D. Diego S. Gutiérrez García ...................... 7,335
6 D. Antonio de Padua Martínez Lorca ... 7,095
7 D. Antonio Martínez García ...................... 7,090
8 DP Ana María Calvache Hernández ....... 7,025
9 DP María de Gador Santaella Rodríguez. 7,020

10 D. José Antonio Cano González .............. 6,950
11 D. José Serón Rueda ............................... . 6,945
12 DP María Dolores Reche Fernández ......... 6,940

AVILA

1 D. Fausto Santiago Santamaría Yusta ... 7,303

BADAJOZ

1 D. Cándido Mena González ....................... 8,215
2 DP Emilia Qrtiz García ............ ;..................... 8,102
3 D. Francisco Javier Hellín Escalada ....... 8,048
4 DP Guadalupe Sanz Alcázar ...................... 8,027
5 D. José Manuel Pardo Martín .................. 8,012
8 DP Josefa Alvarez Navarro ............................. 8,007
7 D. Antonio Menea Sánchez-Miranda ....... 8,007
8 D. Tomás Duro Hernández .......................... 7,617
9 DP Guadalupe Nieto Herrera ...................... 7,374

10 DP Estrella Almeida Domínguez ............... 7,339
11 DP Santiaga León Hidalgo .............................. 6,653

Escuela Privada «Santa Ana»
(Almendralejo)

1 DP Josefa Arcos Cruces .................................. 7,946
2 DP María Piedad Caballero Villena ........... 7,690

BALEARES

1 DP Leonor Teresa García Gómez ............... 7,411
2 ■ DP Clara Roca Lasheras .................................. 7,341
3 D. Gabriel Company Jaume ...................... 7,268
4 DP Flora Pozo Serra ...................................... 7,228
5 DP Antonia Angeles Rodenas Mir ..............  7,182

Escuela Iglesia «La Pureza»

1 DP Margarita Pons Fullana ......................... 7,736

BARCELONA

1 DP María Antonia Casas Viñas.
2 DP Teresa Roméu Llambrich ...................... 7,752
3 DP Nuria Ferrán Ange .................................. 7,590
4 DP Montserrat Roque Sánchez ................... 7,416
5 DP Elena Rodríguez Sánchez ...................... 7,257
6 DP Teresa Serrataco Grifoll .......................... 7,227
7 D. Julián Romero Alcalá .............................. 7,206
8 DP María, Agramunt Collet ........................... 7,189
9 DP Ana María Llopart Poñs .......................... 7,156

10 DP María Pilar Marzo Abella ................... 7,061
11 DP Rosa María Cos Casanovas .................. 7,053
12 DP Encarnación Rojo Vizcaíno ................... 6,997
13 DP María Teresa Esquirol Paláu ............... 6,982
14 DP Montserrat Laporta González ............... 6,972
15 DP María Dolores Millán Tormes ............... 6,966
18 DP Teresa Casas Vistuer .................................. 6,964
17 D. Miguel Puigpinos Bertrán ...................... 6,922
18 DP María Sánchez Segovia .......................... 6,905
19 D. Pantaleón Segovia Romera ................... 6,891
20 DP Ana María Navalpotro Cardús ..........  6,886

Número Califica»
de Nombre y apellidos ciún

orden total

Escuela Nocturna

1 DP María Rosario Algué Vendrells ............ 8,155
2 DP Montserrat Sutorras Nebot .................... 8,102
3 D. Irene Monteagudo Bosom ........................ 8,011
4 D. Jorge Casas Mestre ...........................   7,992
5 D. Vicente Vicente Miñambres ................... 7,990
6 DP Nuria Ribalta Pons ................. .............. 7,950
7 D. Vicente Pintor Muñoz .............................. 7 918
8 DP Teresa Alonso Casa ......................... ........ 7,877
9 DP Elvira López Mirón ......................... ........ 7,870

10 DP Librada Algora Barrero ......................... . 7,360
11 D. Sergio Pérez Rosa ............ ........... ............. 7,783
12 D. Julián Cabezas Olayo ..... ........................ 7,732
13 DP Ana María Abello Riera ..... .................... 7,712
14 DP Josefa Montserrat Bures .......................... 7,712
15 D. Carlos Méndez García .......................... 7,710
16 DP María Angeles Fabregues Moría ...... 7,685
17 DP María del Carmen Alacio Recover ... 7,665
18 DP Victoria Eugenia Pérez Estévéz ..... . 7,614
19 D. Santiago Capellades Ferrer ............ ....... 7,466

Escuela Iglesia «Sagrado Corazón»

1 D. Jaime Ars Oliva ..........................................; 7,026

Escuela Iglesia «San Juan Basco»

1 D. Jorge Castellvell Isern .............................. 7,921
2 DP María Antonia Sabater Montserrat ... 7,904

Escuela Iglesia «Nuestra Señora 
de Vaíldaura» (Manresa)

1 D. Alberto Sardans Castell ......................... . 7,975

Escuela Iglesia «Balmes» (Vich)

1 -D. Francisco Javier Albert Sabatés ........... 8,006

BURGOS

1 DP María Esperanza Baticón Aramburu. 7,130
2 DP María Rosario Marina Peñalba ......  6,678
3 DP Florentina de la Torre Caño ............... 6,500
4 DP Concepción Aspas Sancho ....................... 6,422
5 DP María Concepción de Ara Fernández. 6,395
6 DP Adela García Caballero .................   6,191
7 D. Miguel Angel Fernández Soldevilla ... 5,480

-ACERES

1 D. Pedro Alvarez Rodríguez ...................... 7,983
2 DP Rosalía Matos Sanz ................................... 7,953
3 DP Concepción Rojas Morgado ................... 7,478
4 DP Teresa Corchero .Barriga .............. .7 6,863
5 D. Angel Cepeda Hernández ......................  6,833
6 D. Julián Carrón Alonso ................................ 6,750

CADIZ.

1 DP Ana María Díaz Camacho ...................  9,104
2 D. José Panés Muñoz ...............   8,490
3 DP Pilar Domínguez Rodríguez ...............   8,357
4 D. Leonardo Ruiz Estudillo .......................... 8,245
5 D. Pedro Jacinto Chamorro Sánchez ....... 8,201
6 D. Antonio Garrido Arenas .......................... 8,144
7 D. Ricardo Huertas Sánchez ...................... 8,131
8 D. Juan Marín Torrejón .............................. 7,347
9 D. Manuel Martínez Galo .............................. 7,316

10 DP María del Carmen Oliva .Gallardo
Aguila ...................... ........................................ 7,130

11 DP Angeles Sánchez Rodríguez ................... 7,049

Escuela Iglesia «Jerez de la Frontera»

1 D. Alfonso Angel Alcántara Garrido 9,041
2 D. Salvador Molina Gámez ...................... 8,515
3 D. José María Perlado Sanz .............. ; 8,450

Escuela Iglesia «La Línea de la 
Concepción»

1 D. Miguel Angel de Sola Aguilar ......... : 9,091
2 D. José Luis Fuentes Benítez ...................  8,970
3 D. Salvador Méndez Vargas ................................8,082
4 D. Juan Manuel Muñoz Navarro ........... .77 8,018

CASTELLON

1 DP María Teresa Peris Lara ..................... 7 8,704
2 DP María Desamparados Giner Lores ....... 8,539
3 DP María Mañes Salas ........................   8,538
4 DP Desamparados Gema Cerdá García ... 8,053
5 D. Antonio Francisco Torrents Coscollá ... 7,974
6 DP María Ana Tadea Salvador Bayarri ... 7,902
7 DP María del Carmen Tadea Gasulla

Forés .............. '.................................................. 7,658
8 DP María Asunción Ferreres Cuartiella ... 7,619
9 DP María Lourdes Marín -Villuendas ......  7,814

10 DP Emilia Marqués Verchili .............. ......7; 7,802



21204 28 octubre 1976 ______________ B. O. del E.—Núm. 259

Número
de

orden
Nombre y apellidos

Califica
ción
total

i
CIUDAD REAL

D.a Josefa Calvo .Garrido ......... ...... 8,318
2 D.® Concepción Martín Dorado ............. 8,030
3 D.a Encamación Morales Fernández Yáñez 8,021
4 D. Lázaro Gómez Pérez ........................ 5,267
5 D.a Encamación Campesino Chacón ..... 5.266
6 D.“ Santiaga García Pradas .................. 5,017
7 D. José A. Palomares García del Castillo. 5,017

1
CORDOBA

D.a María Jesús Valverde León ............. 6,937
2 D. Francisco Martín Morello ................ 6,826
3 D.a Araceli García Huete ................... 6,724
4 D. Liborio Cabello Cordero ................... 6,669
5 D. Teodoro Tripiana Ortiz ............. . 6,636
6 D. Luis C. Contreras Contreras .......... 6,598
7 D.a Ana Fuentes Morales ...................;.. 6,594
8 D.a Dolores García Alonso ................... 6,417
9 D.a Dolores Carrasco Cabezas ................ 6,175

10 D-a Rosa María Castro Vilchez ............. 6,063
11 D. Antonio López Silas ........................ 6,060
12 D.“ María Pilar Pozuelo Galán ............. 5,457

1
Escuela Iglesia «Sagrado Corazón»

D. José Gutiérrez Madueño ................ 6,139

1
LA CORUÑA

D.a María Concepción Vázquez Cándame. 7,543
2 D.a Josefina Iglesias Blanco ................... 7,369
3 D.a Josefina Lamas Vilariño ................ 7,108
4 D.a María del Carmen Pérez Pérez ....... 6,880
5 D. José Manuel Espiñeira Illobre .......... 6,674
6 D.a María del Carmen González Rodríguez 6,598

i

Escuela Iglesia «Sagrado Corazón»
(El Ferrol)

D.a María del Carmen Montero Sanjurjo. 8,154
CUENCA

i D.a Julia Muelas Saiz .................... 7,936
2 D. Alfonso F. Espinosa Navarro .......... 7,742
3 D.a Marcelina Martínez Espejo ........... . 7,591
4 D. Gabriel Alarcón Hortelano ....... . 7,386
5 D.a María Jesús Domínguez Martínez ... 0,791
6 D. Jesús Ortega Olivares ................. 6,719
7 D.a Virtudes Martínez Pérez ................ 6,686
8. D.a Matilde Hermosilla Vélez .............. 6,571

GERONA
i D.’ María Asunción Danés Baraldes ..... 6,485

GRANADA
1 D. José Salinas Espinar ................. 8.444
2 D. José Gallardo Ramos ..................... '8,432
3 D. Rafael Moreno Muñoz ................... 8,407
4 D.* María del Carmen Rodríguez Blanco. 8,336
5 D.* Fuencisla Cañizares Megias ............. 8,276
6 D. Carlos Moreno Aparicio ................... 8.258
7 D.a María Concepción Martínez Santaella. 8,245
8 D.a Asunción González Mayorgas .......... 8,233
9 D.a Ana Jiménez Ruiz .................... 8,228

10 D.a María Paz Muros Guadix ................ 8.222
11 D.a Angustias Martín Zea ............ . 8.213
12 D.a Manuela de la Torre García ........ 8,196
13 D.a Victoria Acosta Torres .................... 8,186
14 D.a María Victoria López Cobo ............. 8,169
15 D.‘ Aurora Cebrián Melguizo ............. 8,090
16 D.a Francisca Alarcón Cardona ............. 8,075
17 D. José Iglesias Alvarez ..................... . 8,074
18 D.a Marina Rosado Hernández ............. 8,065

1
Escuela privada «Ave María»

D. Antonio Miguel Sánchez García ....... 8,725
2 D.a Josefa Sánchez García ...................... 8.711
3 D.a Piedad Esteban® Redondo ................ 8,613
4 D. Gonzalo Pulido Castillo .................. 8,608
5 D. Juan Cruz Rodríguez ..................... 8,537
6 D.a María Victoria Alvarez de Gálvez ..... 8,459

i
Escuela Iglesia «La Inmaculada»

D.a Juana Martín Martín ..................... 8,321
2 D.a Isabel Peinado Rodríguez ............. ... 8,248

1
.Escuela Iglesia de Baza

D.a Benita Galera Sánchez ................... 9,057
2 D.a Ana María Jiménez Díaz ................ 8,558
3 D.a Aurora García García ...,.................. 8,394

Número
de

orden
Nombre y apellidos

Califica
ción
total

Escuela Iglesia de Guadix
1 D.a Virtudes Gómez Romero ...........7;...; 9,045
2 D.a Felisa Galarraga Milicua ....... . 9,004
3 D.a Africa Gómez-Ruiz del Portal ....... 8,849
4 D.a Pilar López García .................... 8,849
5 D. Juan Ocó'n Sánchez ........................

GUADALAJARA
8,800

1 D.a María del Pilar Simón Romero ..... 9,168
2 D.a María Agustina Lafuente Hervás ..... 9,015
3 D.a María Ascensión Ambros Vicente ..... 8,646
4 D.a Carmen Rubio Bravo ..................... 8,206
5 D. Francisco Antonio Herranz Marco ... 8,172
6 D.a María del Pilar Sánchez Juárez ..... 7,976
7 D.a Encarnación Cantalapiedra Gil .......

Escuela Iglesia «Sagrada Familia»
( Sigüenza)

7,810

1 D. Emilio Mariano Moreno Garcia ....... 7,814
2 D.a Leónida Zotes Fernández .................. 6,960
3 D. Eladio Sebastián Heredero ....... .....

GUIPUZCOA
6,808

1 D. José María Rodríguez Galdona ....... 7,534
2 D.a Helga Schik Sanz ............... ............ 7,356
3 D.a Micaela Aldasoro Aguirre ................ 6,768
4 D. Angel del Amo Olea .....................

HUELVA
6,623

1 D. José María Gil Rabadán ............................... 7,420
2 D. Francisco Molina Fernández ........... 7,400
3 D.a María Isabel Pluma Blanco ............. 7,340
4 D.a Asunción García González ............. 7,340
5 D.a Mercedes Belchiz Pichardo ............. 7,310 ,
6 D.a Angeles C. Bendala López ....... 6,980
7 D.a Antonia Josefa Pichardo Jiménez ..... 6,430
8 D.a María del Carmen Juan Cano .......... 6,330
9 D.a María del Carmen Montenegro Cáce- 

res ................................................... 6,010
10 D.a Encarnación Biedma González .......

HUESCA
5,950

1 D.a Mercedes García Diez ..................... 8,312
2 D.a Asunción Palacín Pueyo .......... ......... 8,285
3 D.a Mercedes Polo, de la Cruz ......................... 7,485
4 D.a Elisa Artieda Tresaco ..........................................

JAEN
7,156

1 D.a Piedad Cañas Caballero ............. ...................... 7,859
2 D. Pedro Fernández Pardo .................................... 7,664
3 D. Juan Rama Chica ..................................................... 7,594
4 D.“ María Carmen Justicia Díaz....................... 7,562
5 D.a Josefa Pérez López ................ ............................. 7,416
6 D. Juan Luis Lirio Díaz ............................. ........... 7.328
7 D. Santiago López Mercado .................. .......... 7,149
8 D. Diego Polo Aranda ................................... . 7,078
9 D.a Rosario Marchená Losa ................................... 6,880

10 D. José Luis Cuenca Bergillos ........... 6,829
11 D.a Luisa Pamos Begara ...............................................

Escuela Iglesia de Ubeda
6,826

1 D. Marcos Jodar Martínez ............................ 7,808
2 D. Daniel Anaya Nieto .............................................. 7,722
3 D. José López Ruiz .......................................................... 7,679
4 D.a Josefa de la Blanca Ruiz ............................... 7,624
5 D.a Rosa María Latorre Martín ............. ............

LEON
7,585

1 D.a María José Fernández Llamas .......... 7,306
2 D. Avelino Aller Gutiérrez .................................... 7,185
3 D.a María Araceli Isidro Domínguez 6,768
4 D. Luis Mario Villa Ramos- ............................. .- 6,689
5 D.a Basilia Mendoza García ............................... 6,212
6 D. Jesús Justino Iglesias Arenillas .........

Escuela Iglesia de Astorga
5,856

1 D. Miguel Angel Martínez Fernández ... 7,224
2 D.a Serafina Losada Suárez ....................................

LERIDA
6,579

1 D. Jaime Soldevila Foix .................................... . 6,751
2 D.a María del Pilar Vilanova Vilana 6,729
3 D.a María Rosa Arnaldich Gaspa ................... 6,699
4 D.a María Angeles Roig Garriga .................... 6,310
5 D. Jorge Elias Sarle Marfull ...............................

LOGROÑO

5,806 '

1 D.a María del Henar González Rincón ... 7,858
2 D. Francisco Javier Labeaga Mendiola ... 6,833



B. O. clel E—Num. 259______________________28 octubre 1976________.______________________ ___________21205

Número Califica-
de Nombre y apellidos ción

orden total

3 D.a María Dolores-Martínez Rueda ............ 6,518
4 D.a María Luisa Monasterio Sáez ............. 5,734

LUGO
1 D.a María {¡lena Martínez Ferreiro ........... 8,821
2 D.a María Isabel Iglesias Lamas ................ 8,511
3 D.a María Dolores Otero Castro ................ 8,373
4 D.* María del Carmen Barreiro Varela ... 8,156
5 D.a María Lourdes Bodelón Fernández ... 7,908
6 D. Jesús Areán García .................................... 7,767
7 D.a María Celia Rodríguez Lorenzo .......... 6,936
8 D. Pedro Rovira Magariños ............................ 6,439

Escuela Iglesia de Monforte
1 D.“ Rosa María Rodríguez Cedrón ........... 7,794

MADRID
«Pablo Montesino»

1 D. Emilio Monasterio Astobiza ...............: 7,695
2 D. Julio Zaragoza Sesmero ......................... 7,680
3 D. Luis Ramón Gómez García-Casarru-

bios ...............    7,617
4 D. Gerardo Mallo Alvarez ............................ 7,546
5 D. José Luis Couso Rodríguez .................... 7,348

«Pablo Montesino» (nocturna)
1 D. Antonio Capilla Loma ............................... 9,025
2 D. Enrique Barraquer Martín ..................... 8,495
3 D. Miguel Angel de la Osa Serna ............. 8,110

Eécuela privada «Blasco Vítatela»
1 D. Maximiliano Barros Vega ....................... 8,633
2 D. Bernardo José Sánchez y Sánchez ... 8,220
3 D. Juan Blázquez Martín .............................. 7,918

«Maria Díaz Jiménez»

1 D.a María Jesús Agúndez Rodríguez ........ 8,298
2 D.a Angela Vivas González ............................. 8,159
3 D.“ María Carmen Nogal Casorran .......... 8,071
4 D.a Teodora Rincón García ............................ 7,938
5 D.“ María Carmen Rubio Collar ................... 7,794
6 D.a María Belén Ajo Sáez .’.............................. 7,720
7 D.a Juana Nieto Lozano .............................  7,429
8 D.a Alicia Aparicio Encabo ........................... 7,428
9 D.a María Rosario Matías Rabadán ............ 7,379

.10 D.a Sagrario Jaén Encinas ..............   7,240
11 D.a Concepción Gallego Godoy .......   .6,757
12 D.a María Eufemia Antonia García Escu

dero ............   6,721
13 D.a María Cristina González Quer .............. 6,693
14 D.a María Carmen Castrülo Martín ........... 6,614
15 D.“ María Angeles Moreno García ............... 6,464

Escuela Iglesia «Santa María 
de la Almudena»

1 D.” Sacramento Calderón Rodríguez de
Guzmán ............................................................ 8,210

2 D.a Ascensión Quero y Martín ........i........... 8,075
3 D.a Josefina López Moreno ........................... 8,050
4 D.a Carmen Reguera Verdejo ...................... 8,040

Escuela Iglesia «Hijas de la Caridad»

1 D.a Isabel María Gortázar Lecea ................ 8,296
2 D.a María Jesús Díaz García .........  8,201
3 D.a María Victoria García Montesano ...... 8,036

«Santa María»

1 D.a Cristina Jiménez Julia ............................ 7,412
2 D.° María Carmen Chamocho Estepa ........ 7,141
3 D.a María Carmen Santos García ................ 6,843
4 D.a María Román Cortés ..........................  6,761
5 D.a Bienvenida Ruiz Díaz ..... :....................... 7,710
6 D.a María Adela López Fernández ............. 6,371
7 D.a Clara Morales Garrido ............................ 6,309
8 D.a María Angeles Mancha Gómez ............ 5,991
9 D.a María Amelia García García ................ 5,930

«Santa María» (nocturna)
1 D.a María Carmen Begoña I. Artaraz

Iriondo ............   7,468
2 D.a Juana Cano Valero .................................. 7,368
3 D.a María Teresa Paloma Romero Pamo ... 7,230
4 D.a Piedad Ruiz Baena ...................................... 7,205
5 D.a María Concepción Alonso Pérez ........... 7,178

MALAGA

1 D.“ Ana María Garrido Estrada ................... 7,720
2 D.“ María Soledad Zúñiga Iglesias ........... 7,695
3 D.a María de la Cruz Sánchez Torres ....... 7,590
4 D.a Antonia González Martín ...................... 6,860
5 D. Juan Sánchez Luque ...............................  6,770

Número Califica-
de Nombre y apellidos ción

orden total

6 D. Francisco Pradas Pradas ............................ 6,740
7 D. José Antonio Delgado Cabeza .......   6,650
8 D.a Purificación Caro González ........   6,500
9 D.a María Gutiérrez Gil .................................... 6,385

10 D. Rafael Antonio Parrado Romero ............ 6,295
11 D.a María Luisa Martín Vega ..................... . . 6,130
12 D.a Africa Escámez López ........   6,085
13 D.a Mercedes Ruiz Martín ................................ 5,735

Escuela Iglesia de Antequera

1 D.a María Isabel Muñoz González ................ 8,390
2 D.a Ana María García Gómez ........................ 8,355
3 D.a María Rosa Peso Linares ............................ 8,230
4 D.a Isabel María López Arjona........................ 8,205
5 D.a Gloria Franco Fernández ......................... 8,035
6 D.a Carmen Gómez Rodríguez ....................  7,585

MURCIA

1 D. Rafael J. Urrutia López de Robles ... ,8,310
2 D.a Dolores Pérez Díaz ......................................... 7,785
3 D.a María Encamación Martínez Menár-

gez ..................................................................... 7,570
4 D.a Adoración Riquelme Mañas ........................ 7,489
5 D.a Consolación Carbonell García .................... 7,347
6 D.a Carmen Almagro Hernández........................ 7,261
7 D.a Angeles Jumilla Sánchez ............................  6,874
8 D. Francisco Javier Espín Villaescusa ... 6,857

.9 D. Francisco Manuel Tafalla Cecilia ............ 6,749
10 D.a Consuelo Franco Alcázar ................................ 6,086

NAVARRA

1 D. Jesús María Erro Zudaire ............................ 7,488
2 D.a María Angeles Rubio Aguinaga ................. 7,331
3 D. Eduardo Alonso Pérez ..............................   7,325
4 D. Pablo Bailo Calvo ............................................ 7,013
5 D. Angel Huguet Galindo .................................  6,971
6 D.a Avelina Idareta Garciriaín ............................ 6,798
7 D. Miguel Angel Mendívil Laguardia ............. 6,716
8 D.a María Rosario Alemán Irigaray .............. 6,554
9 D. Francisco Alfaro Echarri ............................. 6,499

10 D.a María Esperanza Cabrero Lamas ............. 6,420

OVIEDO

1 D.a Rosa Suárez Rey ......................................   7,759
2 D. Francisco García Pérez ................................ 7,690
3 D.a María Pilar Barros Díaz ........................   7,411
4 D.a María Celsa Emilia Núñez Díaz ................. 7,411
5 ' D.” María Angeles Arboleya Acebal ................. 7,201
6 D. Otilio Etelvino Villafañe González........  7,133
7 D.“ María Luz Sánchez Gómez ........................ 7,078
8 D.a Inés Gema Fernández Alvarez ....................  6,689
9 ■ D.a Isabel Viejo Gutiérrez .................................... 6,653

10 D. Sabino José Frechilla Fernández............ 6,614
11 D. José Antonio Martín Hernández ................ 6,496
12 D. Ricardo de Lama López ................................ 6,283
13 D.a María Jmelda González Suárez ................. 6,245
14 D.a María del Carmen Braña Pérez ................. 6,211
15 D.° María Elisa Casariego Mesa ......................... 6,174
16 D.a Teresa Diaz de Cerio Lara ..........................  6,169
17 D. José Antonio Martínez Fernández ............. 6,110
18 D.a Ana Rosa Pelayo Llorca ..........................  6,058
19 D.a María Carmen Porras Armesto ................. 5,848
20 . D.a Margarita Bombín Piñera ...................... 5,544

Escuela Iglesia «Padre Enrique Ossó»

1, D.a María Nieves Suárez García .................... 7,008
2 D.a María del Carmen Menéndez Pina ... 5,325

Escuela Iglesia de Gijón

1 D.a Ana María Alvarez Tuero ............................ 7,402
2 D.‘ María Consuelo Fernández Zeñaf ............. 6,970
3 D.a María Teresa Elizari Moso ........................ 6,870

PALENC1A

1 D. Domingo Fernández Borge ........................ 7,470
2 D.a Carmen Revilla Tejerina ....................... 6,729'
3 D.a María Montserrat Martínez Ibáñez ... 6,101
4 D.° Valentina Fernández Meléndez ................ 6,002

LAS PALMAS

1 D. Manuel Angel Bolaños y Guedes ............ 8,762
2 D.a Alicia Rivero y López .................................... 7,903
3 D.* María Pilar Soto y Pezuela ......................  7.B53
4 D.a Consuelo Jiménez García .....................   7,635
5 D.a Julia María Africa Amaiz Castro ............ 7,521
6 D.* Concepción María González Rodríguez 7,401
7 D.“ Norberta Eduvigis Coello Hernández. 7,357
8 ' D.“ Rosalía Beatriz González y Díaz ....... 7,060
9 D.a Felisa Flora Velázquez y Santana ...... 6,783

10 D.a Pilar Fernández Veiga .................................... 6,551
11 D.a María del Carmen Árrocha Machín ... 6,521



Número Califica
de Nombre y apellidos ción

orden total

PONTEVEDRA
1 D.a María Luisa Villanueva Vidal ......... 8,175
.2 D. José Luis Monteagudo Alvarez ........ 7,925
3 D.* María Teresa Romero Betanzos ......... 7,915
4 D.“ María Isabel Pérez Pombal .............. 7,680

Escuela Iglesia de Viga

1 D.a Isabel Rey Noa ..................   6,905
2 D.a Margarita Alvarez Orth .................... 6,490

SALAMANCA
1 D.a Francisca López Fernández .............. 7,711
2 D. Antonio Pozo Leal ............................ 7,249
3 D. José Luis César Esteban Nuevo ........ 7,142
4 D.° María Jesús Martín Antón .............. 7,027
5 D. Miguel Angel Domínguez Escudero ... 6,566
6 D.a Elisa Delgado Lorenzo ......   5,892

Escuela Iglesia «Virgen de la Vega»

1 D.a Rosa Santos Valero ......................... 7,797
2 D.a Tarsila Benavides Sánchez .............. 7,560
3 D.a Manuela Pareja Muñoz .................. , 6,991

Escuela Iglesia de Ciudad Rodrigo

1 D.a María Dolores Torres Fernández ...... 8,385
2 D.a Elidia Fernández Ferreras ..............  8,274
3 D.a Mercedes García Centeno ................. 8,110

LA LAGUNA (SANTA CRUZ DE TENERIFE)
1 D. José Candelario Hernández Toledo ... 8,194
2 D.a Juana María Tomé Tomé ................ 7,656
3 D.a María Pilar González González ........ 7,400
4 D.a Juana María González Rodríguez ...... 7,254
5 D. Esteban Rodríguez Quintero ........... 7,253
6 D.a Isabel Rodríguez Tejera .................... 6,940
7 D. Eladio Felipe Domínguez ...........   8,632
8 D.a María Delia Pérez Rodríguez ........... 6,588
9 D.a María Jesús Rodríguez Rodríguez ... 6,528

10 D.a María Gema Goñi Martín ................. 6,040
Escuela Iglesia «María Auxiliadora»

1 D.a Dolores Linares Suárez ................... 7,231
2 D.a Angeles Lemus Navarro ................... 7,181

SANTANDER
1 D.a María Jesús Lanza Sierra ................. 7,264
2 D.a Rosa María Echevarría Campo ........ 6,855
3 D.a María Mercedes Jorganes Echezárreta 6,666
4 D.a Ana María Guerrero Villoslada ........ 6,128

Escuela Iglesia de Torrelavega

1 D.a María Teresa Nodar Toyos .............. 7,017
2 D.a Inmaculada Herrera Diego .............. 6,889

SANTIAGO DE COMPOSTELA
1 D.a María del Carmen Paz Oubiña ......... 7,025
2 D.a Amelia Martínez Hermida ................. 6,645

SEGO VIA
1 D.a Daría Fernández Ramos ..................  . 7,985
2 D.a Enedina Barrio Cuesta ................... 6,460
3 D.a Isabel Sanz Ferreiro ......................... 6,179
4 D.a María del Carmen Rincón Sanz ........  6,025
5 D.a María del Carmen Nieto Valentín ... 5,923

Escuela Iglesia «Sagrado Corazón»

1 D." María Dolores González Pascual ...... 7,279
Escuela Iglesia «La Inmaculada»

1 D.a Rosario Vicario Delgado ................. 6,616
SEVILLA

1 D. Manuel Villaverde Blanco ................   8,107
2 D. José Manuel Mauri Carvajal ........... 8,051
3 D. Joaquín Pascual Alemán ................. 8,004
4 D. Francisco Pío Arranz Sanz .............. 8,001
5 D. José Antonio Maraver Becerril ......... 6,817
6 D.a Concepción Rojas Aguilar ................. 6,745
7 D.“ Margarita Sáenz de Cámara Aguírre. 6,462
8 D.a Pilar Guillén Ramírez ....................... 6,263
9 D.a Dolores Gavilán Bonilla .................... 6,229

10 D.a María Angeles Murillo Sánchez ....... 6,210
11 D.a María Luisa de Montes Meana ......... 5,982
12 D.a Consuelo Guerrero Manaute.............. 5,892

Escuela Iglesia «San Rafael»

1 D. Rafael Martínez Jiménez................  8,394
2 D.a María Angeles Millán Delgado ......... 8,198
3 D. Fernando Delgado Martín ................. 8,076

Número Califica-
de Nombre y apellidos ción

orden total

4 D.a Felisa Guzmán Cordero .................... 8,042
5 D. Ildefonso Damas Hurtado ................ 8,026

SORIA
1 D.a María Angeles Alonso Romo ........... 6,782
2 D.a Carmen de Pedro Casado .........    6,782
3 D. José Miguel Serrato Tornero ........... 6,250
4 D.a Concepción Barasoaín Hernández ..... 5,885

TARRAGONA
1 D.a María Carmen López Sánchez ......... 8,075
2 D. Francisco Sans Solé ....................   8,026
3 D. José Luis Boix Peinado .................... 6,839
4 D.a María Claustro Vila Espinosa ........... 6,694

Escuela Iglesia «Santa Joaquina Vedruna»

1 D.a María Narcisa Fiol Saiz ......................... 8,044
Escuela Iglesia de Tortosa

1 D.a María Teresa Massagué Arasa ........ 8,050
2 D.a María Pilar Zapater Martin .............. 8,003

TERUEL
1 D. Lázaro José Ibáñez Crespo ............. 7,280
2 D. Vicente Sanz Grau ......................... 7,110
3 D. Antonio Alegre Ibáñez ...................... 7,100
4 D. Francisco Domingo Martínez ........... 7,020

TOLEDO
1 D. Juan. Barroso Magán ....... ............. 8,361
2 D. Celestino Rubio López ................... 8,263
3 D. César Corsino del Cerro ................... 8,236
4 D.a María Elena Cuevas Sánchez ........... 8,223
5 D. Timoteo Santos Cogolludo ................. 8,069
6 D. Juan Carlos Daza Sánchez .............. 8,065
7 D.a Rosa María García Sánchez-Patón ... 8,064
8 D. Pascual Pérez Mora ......................... 8,034
9 D. Antonio Jiménez García ................... 8,025

10 D. José María Fernández Serrano ..... 7,982
11 D.a Francisca Palomo Borja ................... 7,808

VALENCIA
1 D.a Amparo Usero Carretero ................... 8,037
2 D.a María Isabel Hernández Cánovas ..... 8,032
3 D. Emilio Martí Balaguer ...................... 7,857
4 D.a Purificación Hernández Barrachina ... 7,792
5 D. Vicente Villalba Soriano ................... 7,688
6 D.a Concepción Conejos Navarro ............ 7,554
7 D.a Consuelo Callejas Vitón ................... 7,411
8 D. Zoilo Soler Sala ............   7,325
9 D. Vicente Ventura Talens ................... 7,126

10 D. Livia García Vázquez ....................... 6,643
11 D. Vicente José Sanz Giner ................... 6,563
12 D* Consuelo Mañas Bolarín ................... 6,387
13 D. Vicente López Montell ...................... 6,255
14 D.a María Enriqueta Mascarell Rocher ... 6.240

Escuela nocturna

1 D.a Rosa Bixquert .Camarasa .................. 8,756
2 D. Antonio Guirado Ribera ................... 8,628
3 D. Anselmo Jover Rico ......................... 8,261
4 D. Ildefonso Hernández Salinero ........... 8,201

Escuela Iglesia «Edetania»

1 D.a Ana María Llorens Fores ................ 7,442
VALLADOLID

1 D.a Gloria Tejedor. Pérez ......................... 7,472
2 D.a Ramona Pérez Alvarez ...................... 7,287
3 D. Andrés Rodríguez Velasco ................ 7,049
4- D.a Concepción Centeno Rodríguez .....  6,788
5 D.a María Carmen Cristóbal Barajas ..... 6,653
6 D. Vicente Centenero-Marino ................ 6,469

Escuela Iglesia «Fray Luis de León»

1 D.a María Carmen Sáez González ........... 9,253
2 D.a Cecilia María Mínguez Antón ........... 8,574
3 D.a Ana María Laura Caballero Caballero. 8,505
4 D.a Aurora Llamazares Urdíales .............. 8,374
5 D.a María Teresa Brea Lence ................ 8,184

Escuela Iglesia «Nuestra Señora de Be- 
goña (Vizcaya)

1 D.a María Esperanza Mateos de los Ríos. 8,100
2 D.a Iciar Gómez García .......................... 7,600
3 D.a María Purificación Alegría Bengoe-

chea .......................................   7,600
4 D.ª Mercedes Careche Landajo .............. 6,880
5 D.a Idoya Gómez de la Iglesia .............. 6,640
6 D.a María Rosario Uriarte Urquijo ........  6,480



B. O. flel E.—Num. 259 28 octuHre 1976 21207

Número Califica-
de Nombre y apellidos ción

orden total

ZAMORA

1 D. Pedro Toral Rodríguez ..........................   8,502
2 D. José Fernández Vivas .................................. 8,467

ZARAGOZA

1 D. Luis Gandul Lázaro ............ ................... 7,089
2 D. Nicolás García Romera .....................   6,867
3 D. Jesús Serrano Crespo .................................. 6,152
4 D.a Teófila Martínez Molinero ......................... 5,965
5 D.“ María Paz Domingo Ibarz .......................... 5,887
6 D."‘ María Jesús Navarro Solanas ................... 5,742
7 D. Vicente Pérez Redrado .................................. 5,517

Escuela Iglesia «Virgen del Pilar»

1 D.“ Eugenia Ciprés Valles .................................. 7,392
2 D.a Elena Fraile Renieblas .................................. 6,871

21438 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se declaran desiertos los concur
sos de traslado anunciados para provisión de las. 
cátedras de Universidad que se indican.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anuncia
dos para la provisión de las cátedras de Universidad que se 
citan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos los 
concursos de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de septiembre de 1976.—El D-rector general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Petrología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Santander, convocado por Resolución de 23 de junio de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio).

«Derecho Político» de la Facultad de Derecho de la Univer
sidad de Santiago, convocado por Resolución de 26 de iulio 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

21439 RESOLUCION del Patronato de Promoción de la 
Formación Profesional por la que se convoca opo
sición libre para cubrir una plaza de Subalterno 
vacante en la plantilla de este Organismo.

Vacante una plaza de Subalterno en la plantilla del Organis
mo autónomo Patronato de Promoción de la Formación Pro
fesional, del Ministerio de Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto en la Reglamentación General para ingreso en 
la Administración Pública, aprobada por Decreto 1411/1968, de 
27 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 29), y cumplido el 
trámite preceptivo de su aprobación por la Presidencia del- 
Gobierno, según determina el articulo 6.°, 2, d), del Estatuto de 
Personal al servicio de los Organismos Autónomos, aprobado por 
Decreto 2043/1971, de 23 de julio, se resuelve cubrirla de acuer
do con las siguientes

i»
- Bases de convocatoria

1. NORMAS GENERALES

1.1. Denominación y destino de la plaza.

Se convoca oposición libre para cubrir una plaza de Subal
terno, con destino en los Servicios Centrales del Patronato de 
Promoción de la Formación Profesional (Madrid).

1.2. Características de la plaza.

a) De orden reglamentario:

La plaza objeto de esta oposición está sujeta a lo señalado 
en el Estatuto de Personal al servicio de los Organismos Autó
nomos, según Decreto 2043/1971 («Boletín Oficial del Estado» 
do 4 de septiembre).

b) De orden retributivo:
Los emolumentos a percibir serán los que se fijan de acuer

do con el Decreto 157/1973, dé 1 de febrero, que regula el ré
gimen económico del personal al servicio de los Organismos 
autónomos y demás disposiciones complementarias

c) Incompatibilidades:

■ La persona que obtenga la plaza a que se refiere la presente 
convocatoria estará sometida a) régimen de incompatibilidades 
que determina el artículo 5 del Decreto 2043/1971, por el que se 
aprueba el Estatuto de Personal ai servicio de los Organismos 
Autónomos, y no podrá simultanear el-desempeño de la plaza 
que, en su caso, obtenga, con cualquier otra de la Administra
ción central, local o autónoma del Estado.

1.3. Sistema selectivo.

La selección de los aspirantes se realizará mediante el sis
tema de oposición libre, que constará de los ejercicios que se 
detallan en la base sexta.

2. REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES

Para ser admitidos a la práctica de las pruebas selectlval 
será necesario reunir los siguientes requisitos:

a) Ser español.
b) Tener cumplidos dieciocho años de edad antes de finali

zar el plazo de admisión de instancias.
c) Estar en posesión del certificado de estudios primarios.
d) No padecer enfermedad o defecto físico que impida el 

desarrollo de la? correspondientes funciones.
e) No haber sido separado mediante expediente disciplinario 

del servicio r’el Estado o de la Administración Local o Insti
tucional, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones! 
públicas.

f) Carecer de antecedentes penales por la comisión de deli
tos dolosos.

Todos los requisitos anteriores deberán poseerse en el mo
mento de finalizar el plazo de presentación de solicitudes y go
zar de los mismos durante el procedimiento de selección hasta 
el momento del nombramiento.

3. SOLICITUDES

3.1. Forma.

Los que deseen tomar parte en esta oposición presentarán 
una solicitud ajustada al modelo normalizado de instancias para 
tomar parte en las pruebas selectivas para ingreso en la Ad
ministración Civil del Estado y Organismos autónomos (Orden 
de la Presidencia del Gobierno de 30 de mayo de 1973, «Boletín 
Oficial del Estado» número 134, de 5 de junio).

Independientemente de los datos indicados en el modelo nor
malizado de instancias, deberán manifestar, en su caso, Bi 
desean acogerse a los beneficios de la Ley de 17 de julio de 1947 
por reunir los requisitos exigidos en la misma.

3.2. Organo a quien se dirigen.

Las solicitudes se dirigirán, debidamente reintegradas, al 
iluptrísimo señor Directqr general de Enseñanzas Medias, Pre- 
sidente del Patronato de Promoción de la Formación Profe
sional.

3.3. Plazo de presentación.

El plazo de presentación será el de treinta días, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la convocatoria en 
el «Boletín Oficial del Estado».

3.4. Lugar de presentación.

La presentación de solicitudes se hará en el Registro Gener 
ral del Patronato de Promoción de la Formación Profesional, 
sito en la calle de Manuel Bartolomé Cossío, sin número, Ma- 
drid-3, o en los lugares que determina el articulo 86 de la Ley. 
de Procedimiento Administrativo.

3.5. ’ Derechos de examen.

Los derechos de examen para tomar parte en las pruebas 
selectivas serán de 200 pesetas.

3.6. Procedimiento para efectuar el importe.

El importe de dichos derechos se efectuará en la Pagaduría 
del Servicio de Administración del Patronato de Promoción de la 
Formación Profesional, o bien por giro postal o telegráfico, 
haciendo constar en este caso en la solicitud el número y fecha 
de ingreso.

3.7. Defectos en las solicitudes.

De acuerdo con el artículo 71 de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo, se requerirá al interesado para que en el plazo de 
diez días subsane la falta o acompañe los documentos precep
tivos, apercibiendo que si no lo hiciese se archivaría su instan
cia sin más trámites.

4. ADMISION DE CANDIDATOS

4.1. Lista provisional.
Transcurrido el plazo de presentación de instancias, el Direc

tor general de Enseñanzas Medias. Presidente del Patronato de 
Promoción de la Formación Profesional, aprobará la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos, debiendo figurar,


